Incepit libellus orationū
et meditationū deuotarū q̄ an
thidoriū anie appellat. eo
q̄ in ipso inueniunt̄ anthidota
siue medicamenta saluberrima
protra om̄es morbos spiritua-
les anie. **E**t p̄mo tanq̄ medi-
camenta digestiva et prepara-
tua ad expulsionez malorū hu-
morū anie ponenf̄ nōnulla cō-
tritionem et dolorem de pecca-
tis inducentia.

Exhortatio salutaris terro-
rem iudicij ac timorem diuine
vltionis incutiens et compun-
ctionem.

Xpergiscere o
miserabil' ho-
mo: iamq̄
morture et p̄
vermes i puls-
nerez. vnde et
sumptus es iterum reuersure.
Tinniat aures cordit tui. ita
vt formides avoce rostrū ma-
gni terribiliter intonātis. opor-
tet nos presentari ante tribu-
nal xp̄i. vt referat vnuſquisq;
que gessit in corpe suo: siue bo-
nū siue malū. **U**bi cū plentas-
tus fueris. q̄ cernes fronte yul-
tū tremēdi iudicis. tibi quidez
tuisq; similib⁹ terribile. iustis
vero placabile. **C**ui quia nō

es compassus verere ne contre-
gnes. a quo cuz semp auersus
fueris. que phibuit faciendo.
et que p̄cepit p̄temnendo. quō
ad eius statuaris dexteraz in-
ter electos cui oīni tpe famili-
are fuit. sinistris actib⁹ et p̄cis-
piti ruina precellere reprobos.
Tunc ignis in p̄spectu eius
expardescet. et in circuītu ei⁹ tēs
pestas valida. tūc ignis ante
ip̄m p̄cedet. et inflamabit i cir-
cuītu inimicos ei⁹. **T**ūc vnius
cuiusq; opus quale sit ignis. p-
babit. **D**ies ire dies illa. dies
tribulationis et angustie. dies
calamitatis et miserie. dies te-
nebrarū et caliginis. dies ne-
bule et turbinis. dies tuber clā-
goris. **T**ribulabit ibi fortis.
vbi si iustus vix saluabitur. tu
peccator vbi parebis. **I**bi dul-
cem vocē xp̄i audient iusti in-
uitantis eos in p̄ris sui regnū.
Ibi amarā vocē andient iniu-
sti cōdēnat̄is eos in ignē eter-
num. **I**bi qualez te exhibuisti
cū esses in hoc mortali corpore
apparebis. **E**t q̄scunq; nunc
inuitatus fueris. indubitate
inter illos tūc deputaberis. **D**il-
igenter igit̄ animaduerte. et il-
lic vtcunq; poteris acte cordis
fige. distinguens ordines ele-

etorū dei. et longe distantes ab
eis distinctiones reprobōrū. et
facillime p̄spicies iuxta merita
torū estimationes tuimē iudic
eo tibi iuste nō deberi locū in
ter benedictos nisi venia largi
atur ip̄e qui ante me benedicen
tis euz int̄q̄tib⁹ propiciatur.
Intuens enī angelicos super
horū ciuiuz choros. et reuersus
ad p̄siderationē tui. nullaten⁹
te ip̄oꝝ p̄sortio admitti cense
bis. eo q̄ nō angelice s̄z diabo
lice viuendo ab eoz imitatiōe
semp auersus fueris. Si apo
stolorū christo amabile colle
gium consideres. nullam tui et
ip̄oꝝ conuentiōnem inuenies.
quippe qui nec exemplis eorū
omia relinquēdo christū secur
tus fueris. nec doctrinis eorū
faciendo que docuerunt assen
sum p̄bueris. Vicitrices mar
tyrū diuerte p̄unioꝝ cateruas
ad vitans absurdū est. si illos
rum te ingerere p̄sumas cōtu
bernio. quos p̄stat te minime
emulatū. eo saltez genere mar
tryū. quo membra tua q̄ sunt
sup terram occulte mortifica
res. quis te infelicissimum ho
minū admitteret inter egregi
os christi confessores. corde q̄
dēm credētes ad iusticiāz. ore

autē p̄fitentes ad salutēz. qui
speciē sanctitatis habens con
fiteris te nosse christū. fact⁹ au
tem negas. **Q**ua ratōe recipe
reris in conuentuz deo deuoti
agminis beatoꝝ videlicet mo
nachorū et heremitarū. quib⁹
crucifixus fuit mūndus: et ip̄i
mūndo. tu qui falso monachus
diceris. existens ut sepulcrum
foris dealbatū intus plenum
ossibus mortuoy. **Q**ua fidu
cia vel respicere audeas ad vy
gineos flores. ad lilia candore
castitatis nitida. opinione vir
tutū fraglantia. quibus speci
ale est cantare canticuz quod
nemo ali⁹ dicere potest. tu cui
tuis terra spinas et tribulos pec
catorū germinat. cui⁹ vestimentū
mixtū est sanguine crimi
nū. propter qđ erit in cōbusatio
nem et cib⁹ ignis. **E**xpauesce
miser ne sancti penitentes recu
sent te admittere sue societati
p̄ quos dignos penitentie fru
ctus facientes regnū celorum
vix passum est: et ip̄i violenti
diripuerūt illud. cum tu p̄pter
impenitens cor tuuz thesauriz
zes tibi iram in die ire et reuelationis iusti iudicij dei. **P**eritis
mesce infelix te velut reprobus
hominē vniueritas electoruz

In suas mansiones reciperet
restetur. eo q̄ in omni tempore
vite tuae iniquitate fuerint vie
tiae. et plenus vniuersitate vſ
ciorum vacuus fuerit sancti
tate. Erubescere igitur perditte.
q̄ te omnino alienatum a consor
cio beatorum questum vbiq̄
nusq̄ inter eos inuenis. quem
dispar intentio et opus semper
in tenebris peccatorū detinuit
et a luce illorū tibi inaccessible
penitus seclusit. Ecce tu ho
mo qui merito nullā portionē
tibi esse in terra videntiū con
scientia tuis te accusante iudic
cas. restarit ex aduerso ybi sis
ponendus colligas. inter eos
nimis trum qui dicunt bonum
malum; et malum bonū. pone
tes lucez tenebras; et tenebras
lucem. ponentes dulce amarū
et amarum dulce. Qui ducunt
in bonis dies suos. in puncto
autem in infernum descēdūt.
Non est enim ut simul omnia
complectaris: a primo peccan
te vsc̄ ad nouissimum. quem
non sis plus omnib⁹ peccan
do secutus. mala persuadenti
bus acquiescedo. in temerito
tecum delinquendo. alij s̄ v̄z
s̄p̄ malefacerent persuadēdo:
Quis ergo tam prophane mi
serebitur tui. vt te mortuuz li

gat. cum quissq̄ a demino sibi
dic̄ pertimescat. quare tu lu
ges cum ego abiecerim eum.
Sed ne in abyssum despera
tionis corrucas. consolari te q̄
dominū nostrum iesum chris
tum vere misericordem pro
pter lachrymas fidelium suo
rum eadem misericordia mo
ueri super te nō desperas. qua
et filiam archisynagogi porres
cta illi manu resuscitauit: et iu
uenem resuscitatum matrī vi
due reddidit. et spiritu fremēs
et lachrymans: flentibus mar
tha et maria lazaram quadri
duanum et iam fetente de mo
numento vocauit.

Deploratio peccator⁹ iam
compuncti. deic⁹ misericordi
am flagitantis.

Seu mihi infelix anima
in tantis peccat⁹. in ta
nis periculis criminū
in tam multis iniquitatibus.
Quid primū plorem. Quid
primū plangam Quos luce⁹
prīus: quas lachrymas sumā
Non sufficit referre mēmoria:
tantoz criminū gesta. peccata
quoz mea mihi sensūm dolo
ris tulerunt. hebetudine cor
dis coagulate sunt lachryme.
obriguit anim⁹. nullo merore

cōpungit. ania mea in stuporem
 versus est. In sensata sa-
 cta est ania mea. **L**achryme
 ubi vos seduxistis. ubi estis son-
 tes lachrymarum. ubi es meror?
 Vnde. ubi estis lamenta. Re-
 dite obsecro lachryme. **D**o-
 uemini in me fontes lacrima-
 ruz. aspergit me fletibus. fluite
 sup faciem meam. humate mas-
 tillas meas. genas irrigate.
Date mihi planetum amarum
 Inter omnes ego grauius cor-
 rui. Inter oes deterius cecidi
 omni impiorum penas scelere meo
 vici. **L**artarea tormenta vix
 malis meis sufficiunt. Non est
 peccatum sup peccatum meum. non est ini-
 quitas sup iniqutatem meam. Ne-
 quitorum me cunctis iudico. **C**o-
 paratiōne mea nullus iniquus est.
 Juste penas debite infelicitatis exoluio.
 Juste tantus suppli-
 catus cōteror. ex meo peccato mala
 mihi oia aduenerūt. **D**e ista
 in me affigit. Justo iudicio re-
 pendit factis meis agnoscua vi-
 cissiendo. **V**inum tamen retribuit
 mihi quod ipse deliqui. peccator me
 orum minor vicissimudo repedit.
Plage mee culpa durior inue-
 nit. Lenior est peccato mea pena
 damnatiois. **G**rauius est quod tolero. Grauior
 est culpa quam feci. minor vindicta

etiam quam pfecto. **P**ēso malum quod
 gessi. non est tantum quod patior. **L**e-
 uitor est plaga mea poterit peccato
 rum meorum. Aliud est prisus. alid
 quod amplius me affligit. quod me
 magis perturbat. quod me magis per-
 turbat. quod me magis terrificat
 cui si le malum nullum est. incōpa-
 bilis est pena. quod oībo penis antea
 fersit. quod a ncellit cuncta tormenta
 quod exupat oīa mala. **T**ertio
 die iudicij. **T**ertio diez tenet
 brau. die amaz. die duaz. Per
 pendio quodē malum quod tolero. **I**st
 amplius quod restat formido. **L**u-
 geo quod in hac vita iam patior. **I**st
 per hoc ne quicunq; patior. **I**niam
 ja tolerem in pena tormenta tamen ge-
 benam formido ex culpa. **J**a per-
 sens pena me lanit. **I**st futura
 magis perturbat. **G**rauia sunt quod
 sustineo. **G**utora in perpetuum tieo.
 de penitib; quodē penis doleo. **I**st
 futurū amplius ingemisco. succurs
 re misericordis mea annis me terra-
 ra rapiat. anteque flama cōbu-
 rat. annis tenebre me inuoluat.
Subueni prius quod ad tormenta
 pperem. pulsus gehennae ignis
 b; deuorer. prius quod sine termino
 no crucier. **R**eus enim tempore
 re iudicij tui terrore. paucem
 peccati. ita tuam formido im-
 manitate sceleris. examen tuum
 cum trepidus sceleris metuo.